1

     一般社団法人長野県臨床検査技師会

  平成 28年度第 1回理事会議事録

日時：平成 28年 4月 25日（月）15時 30分

場所：長臨技事務所

出席者    村山範行、實原正明、櫻井博文、宮原祥子、山田美智治、阿藤由理、村澤英樹、川島茂、

       中山朋秋、中林徹雄、町田孝文、中田昭平、森本光俊、田中弘子、髙山政幸、菅野光俊、

       井出充、上田かおる、伊坪哲也、内田美寿子、湯本佳良子

欠席者    今井眞澄

進行     宮原祥子

書 記    山田美智治

議事録署名  村山範行会長、内田美寿子監事、湯本佳良子監事

会長挨拶

1 報告事項

（1）会務報告

          特記なし

（2）部局報告（部、委員会、支部報告）

     ◇総務

          報告事項

長臨技だより発行 4月号 No.214

      ◇渉外 社会福祉部（組織部）

           平成 27年度 第 2回長臨技・長放技共同運営会議

         日時：平成 28年 4月 18日（月）16時～18時

           場  所： 事務所

           参加者：長野県診療放射線技師会

     中沢会長，大塚副会長，前島常務理事，佐藤総務理事，木口財務理事，奥島事務

     局長 長野県臨床検査技師会 村山会長，山田庶務理事，村澤渉外担当理事

      内 容：平成 27年度下半期事業報告及び平成 28年度事業計画について

          ◇渉外・職能教育部（組織部）

     ◇表彰選考委員会

  ＜日臨技学術奨励賞 優秀論文賞＞受賞報告

 医学検査 第 64巻 1号 岩下千奈美（信州大学大学院医学系研究科）

     「EBV核酸増幅検査用第一次国際標準品（1st WHO International Standard)に基づく

     二次標準物質を用いた末梢血中 Epstein-Barr virus (EBV)DNA 量の評価」

     ◇学術

      研究班役員交代について報告

2

         ◇感染対策委員会

        ◇精度管理委員会

      県医師会との話し合いを 6月に行う

 ◇青年局（組織部）

          会議の開催状況

      第 1回 青年局全体会議 予定

       日時：平成 28年 5月 28日（土）（会場未定）

     内容：次期年度の企画会議

支部報告

 【北信支部】

     第 1回リレーフォーライフＩＮ長野実行委員会 参加

  平成 28年 4月 5日 （火曜日）（長野市 健康作り事業団内）

 【東信支部】

     特記なし

 【中信支部】

      会議の開催状況など

   第 1回中信支部幹事会

    日時：平成 27年 4月 13日（水曜日）（城西病院 第 9ビル 3階 会議室）

      中信支部だよりの発行

   3月号（No.248）・4月号（No.249）

 【南信支部】

      特記なし

     2 審議事項

（1）平成 28年度定時総会第 1号議案（平成 27年度事業報告）について

   庶務理事から事業報告書について説明があった。審議の結果、未確認部分を確定し文字間違い

を訂正して総会に諮ることで承認された。

（2）平成 28年度定時総会第 2号議案（平成 27年度収支決算報告）について

    会計理事から収支決算報告書について説明があった。

  会計士に確認してもらい、本日会計監査を受けた。収支決算報告書の修正はなく、原案通り

  で総会に諮ることが承認された。

（3）平成 28年度定時総会（平成 28年度決算）第 1回講演会について

  日時：平成 28年 6月 5日（日）13時～15時 40分

  場所：松本市医師医療センター 3階会議室  TEL0236-32-8042

       13：00  講演会

        「検査科技師長の立場で感じていた事・事務長になって検査科に望む事」

             ～ 人材育成の重要性を考える ～

         和泉市立病院  事務長  櫛引健一先生

       14：30 長臨技表彰式

     14：40 平成 28年度 定時総会

   以上の内容で総会、講演会を開催することが承認された。

（3）長臨技旗デザインの選定及び仕様について  渉外 社会福祉部（組織部）

3

  提示されたデザイン案を検討した結果、案④1000ｍｍ×1500ｍｍのデザインで承認された。

（4）表彰式について

    平成 27年度各種功労者表彰

   〈表彰受賞状況〉（敬称略）

   ・公衆衛生事業功労者表彰（厚生労働大臣表彰） 岡村猛

   ・長野県保健衛生知事表彰 池田昌伸

   ・長臨技功労者表彰 今井眞澄

   ・長臨技永年職務精励者表彰（14名）

    杉山健一、今井克郎、岩野玲子、井出剛、小坂薫、牛山俊英、村澤英樹、小林芳明、横内文子、

    飯島孝子、五味はつ子、宮原祥子、櫻井健雄、渡辺千鶴子

    平成 28年度定時総会でお披露目及び長臨技表彰を行うことが承認された。

  （5）平成 28年度 職能教育研修の内容と方向性ついて（職能教育部）

   管理者、中堅職員における研修会の内容について話し合われた。他職種の動向を把握し、組織

   だった考えを学びなおかつ、講演会形式の他に積極的に討論を行い、長臨技会員の人間力を高

   める研修会の方向性が示され承認された。

  （6）長野県医師会精度管理事務局について

     松本市医師会医療センターで行って頂いている事務局を、平成 29年度より当会の精度管理担当

      理事が中心になり実施していくことが確認された。

  （7）「日臨技精度保障施設認証制度及び JCCLS共有基準範囲採用についての説明会開催」について

   日臨技より上記説明会開催依頼が着ていることから精度管理事業として開催することが確認さ

     れた。

  （8）熊本・大分地震災害における募金活動について

   日臨技から熊本・大分地震災害における募金活動の協力要請について説明があった。協力してい

   くことで承認された。

  （9）信州メディビトネットからの臨床検査技師派遣要請について

   信州メディビトネットから臨床検査技師派遣要請があった。地域住民への保健活動として当会も

     協力することで承認された。

 （10）検査と健康展における診療所開設について

      今年度行われる検査と健康展で診療所開設することが承認された。

 （11）役員推薦委員任命について

   役員推薦委員として推薦された 4名の候補者について審議した結果、以下の 4名が役員推薦委員

     として承認された。

     委員長   相沢病院 忠地花代

   北信地区  厚生連北信総合病院病院 丸山光一

 中信地区  市立大町病院  酒井豊

 東信地区  厚生連佐久医療センター  荻原毅

   南信地区  伊那中央病院  小椋 信二

                                       以上

  次回 開催日  平成28年 6月   5日（日）  場所：松本医師会医療センター

 次々回開催日  平成28年 9月   9日（金）  場所：長臨技事務所

         理事会・定時総会、表彰式（松本市医師会館）